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AUTOMDADE MUNMCFLL DE LIMPEZA URBANS

FUNDO MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA - FMLU
Balancete Financeiro
Competéncia: Maio 2018

em R$

INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICAGCAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

RECEITA ORCAMENTARIA (1)

88.422.048,14

85.180.705,74

DESPESA ORCAMENTARIA (V1)

142.835.673,00

174.930.709,26

ORDINARIA

TESOURO MUNICIPAL

RECURSOS PROPRIOS DA ADMINISTRAGAO INDIRETA

RECURSOS PROPRIOS DA EMPRESA DEPENDENTE
VINCULADA

OPERACOES DE CREDITO

TRANSFERENCIAS FEDERAIS

TRANSFERENCIAS ESTADUAIS

FUNDO CONSTITUCIONAL DE EDUCAGAO

OUTRAS FONTES

RECEITA CONDICIONADA

TESOURO MUNICIPAL - RECURSO VINCULADO

88.422.048,14

88.422.048,14

85.180.705,74

85.180.705,74

ORDINARIA

TESOURO MUNICIPAL

RECURSOS PROPRIOS DA ADMINISTRAGAO INDIRETA

RECURSOS PROPRIOS DA EMPRESA DEPENDENTE
VINCULADA

OPERACOES DE CREDITO

TRANSFERENCIAS FEDERAIS

TRANSFERENCIAS ESTADUAIS

FUNDO CONSTITUCIONAL DE EDUCAGAO

OUTRAS FONTES

RECEITA CONDICIONADA

TESOURO MUNICIPAL - RECURSO VINCULADO

142.835.673,00

142.835.673,00

174.930.709,26

174.930.709,26

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS (Il)

83.812.269,54

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS (VII)

PARA EXECUCAO ORCAMENTARIA
INDEPENDENTES DE EXECUGAO ORCAMENTARIA
PARA APORTES DE RECURSOS PARA O RPPS
PARA APORTES DE RECURSOS PARA O RGPS

83.812.269,54

PARA EXECUCAO ORCAMENTARIA
INDEPENDENTES DE EXECUGAO ORCAMENTARIA
PARA APORTES DE RECURSOS PARA O RPPS
PARA APORTES DE RECURSOS PARA O RGPS

RECEBIMENTOS EXTRAORGCAMENTARIOS (l11)

140.505.180,96

66.705.010,67

PAGAMENTOS EXTRAORGCAMENTARIOS (VIII)

87.111.915,73

179.665.351,37

EMPENHOS NAO LIQUIDADOS A PAGAR

EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR

DEPOSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS
OUTROS RECEBIMENTOS EXTRAORGAMENTARIOS

74.274.549,00

17.075.245,59
49.155.386,37

9.680.738,70
14.094.328,85
42.929.943,12

PAGAMENTOS DE RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
PAGAMENTOS DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
DEPOSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS
OUTROS PAGAMENTOS EXTRAORGAMENTARIOS

9.680.738,70
14.094.328,85
8.791.683,94
54.545.164,24

59.627.676,71
73.067.524,20
46.970.150,46

SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR (1V)

23.814.066,29

142.712.140,97

SALDO PARA O EXERCICIO SEGUINTE (IX)

22.793.706,66

23.814.066,29

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA
DEPOSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS

23.814.066,29

142.712.140,97

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA
DEPOSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS

22.793.706,66

23.814.066,29

Total (V) = (I+11+111+1V)

252.741.295,39

378.410.126,92

Total (X) = (VI+VII+VII+IX)

252.741.295,39

378.410.126,92

Notas Explicativas:

1 - O orgamento programa para a Autoridade Municipal de Limpeza Urbana e para o Fundo Municipal de Limpeza Urbana - FMLU, tem sido elaborado no tnico Orgéo 81 -
Autoridade Municipal de Limpeza Urbana/Fundo Municipal de Limpeza Urbana, segregado em Unidades Orgamentarias especificas . Buscando uma forma de apresentar os
demosntrativos contabeis pertinentes ao "Fundo Municipal de Limpeza Urbana - FMLU", foram considerados os valores classificados no orgamento sob a Fonte 08 - Recursos

Vinculados. Tal procedimento foi adotado seguindo a conclusao alcangada pelo grupo de trabalho formado pela Portaria n® 107 - 2015/SES.G.

2 - Para elabora¢cdo do Demonstrativo, foram extraidos os dados do Sistema de Orcamento e Finangas - SOF, através dos seguintes relatérios: Boletim da Receita
Extraorgcamentaria PMSP, Boletim da Receita AMLURB, Acompanhamento da Execu¢é@o Or¢camentéria (fonte 08) e Acompanhamento de Restos a Pagar (fonte 08);

3 - No corrente exercicio a previsdo das receitas FISLURB, TRSS, TRSD e as de Preco Publico, foi registrada no orgamento da Autoridade Municipal de Limpeza Urbana -
AMLURB, sob Fonte 08 - Recursos Vinculados, por pertencerem ao Fundo Municipal de Limpeza urbana - FMLU, as quais sdo arrecadadas pela administracdo direta.

Assim, o critério de contabilizacdo da arrecadacéao foi alterado, passando a serem apropriadas como receitas orcamentarias em contra partida com a conta do ativo financeiro de
AMLURB, na conta 1.1.3.8.2.99.04.01 AMLURB - FMLU Taxas Diversas e, a medida que os repasses séo efetivados, sdo reconhecidos no disponivel do Fundo Municipal de
Limpeza Urbana - FMLU como "Outros Recebimentos e Outros Pagamentos Extraorcamentarios" .

4 - Recebimentos Extraorcamentarios - Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados: foram considerados os valores correspondentes as retencdes de INSS, ISS e Imposto de

Renda, realizadas nas liquidagdes da fonte 08;

5 - Pagamentos Extraorcamentéarios - Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados: valor correspondente ao total de pagamentos dos valores referentes as retengdes de INSS,
ISS e Imposto de Renda, realizadas nas liquidacdes da fonte 08, até o0 més anterior e a devolugao de recurso transferido em duplicidade, no valor de R$ 505.160,61 (quinhentos
e cinco mil, cento e sessenta reais e sessenta e um centavos).
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